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اجحاف و سوءاستفاده در همه چیز و همه جا محکوم است و 
باید جلوی آن گرفته شود.

گوناگون  در حوزه های  مردم  به  ظلم ها  انواع  و  اجحاف ها  این 
تحصیل،  و  آموزش  پوشاک،  خودرو،  مسکن،  بخش  همچون 
تفریحات، لوازم خانگی، گوشی های موبایل، قطعات الکترونیک، 
و  سوءاستفاده کنندگان  توسط  ...سالهاست  و  کاغذ  و  چاپ 
و  بدتر  اینها  همه  از  اما  می گیرد  انجام  زالوصفت  باندهای 
دارو«  و  »غذا  حوزه  در  سوءاستفاده  و  اجحاف  غیرانسانی تر، 
است چرا که »این دو« با جان و سلامت مردم ارتباط مستقیم 
 ... و  پروتئین ها  ویتامین ها،  انواع  از  مردم  اندازه  هر  دارد. 
محروم باشند امکان ابتلای آنان به انواع بیماری ها بیشتر می شود 
و هرقدر بیماری ها افزایش و گسترش یابد، نیاز به انواع دارو و 

درمان بیشتر خواهد شد.
توانایی  از مردم  بسیاری  اقتصادی که  به شرایط سخت  باتوجه 
میوه جات،  حبوبات،  لبنیات،  ماهی،  مرغ،  قرمز،  گوشت  تهیه 
ضعیف،  خانواده های  بعضی  حتی  و  ندارند  را   ... و  سبزیجات 
با گران شدن نان، در خوردن آن که کمترین »قوت لایموت« 
بر  که  شده  باعث  اینها  همه  و  می کنند  صرفه جویی  هم  است 
تعداد بیماران و انواع بیماری ها افزوده شود به طوری که مراکز 
درمانی، شلوغ ترین بخش جامعه بوده و بعضاً برای مداوای مردم، 
6 ماهه و یکساله نوبت می دهند، حال محتکران و گران فروشان 
دارو با چه وجدان و انصافی، دسترسی این بیماران بیچاره را به 

انواع داروها سخت و مشکل می کنند؟ 
تا  کودکی  سنین  از  خاص  بیماران  بیماران،  این  بین   در 
پیران ناتوان، با درد شبانه روزی کشنده می نالند و توانایی خرید 
آمپول ها و داروهای چند ده میلیونی را ندارند! اجحاف و ستم 
بدتر و وحشتناک تر، اجحاف  اما  بد است  به مردم در همه جا 
در بخش دارو و درمان است. یعنی همان موقع که جان آنها به 
را می فروشند  پایشان  ماشین و فرش زیر  لب رسیده و خانه و 
تا خود را مداوا کنند، از آنها تقاضای پول بیشتر و هنگفت تر 
توصیف  و  بیان  قابل  عبارتی  با چه  غیرانسانی  شیوه  این  کنند. 
است! برای قطع دست این زالوصفتان و حذف این اشباح از سر 
 مردم، باید مسئولان همه سعی خود را به کار گیرند تا مردم از 

تیررس زیاده خواهی آنان در امان باشند.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

سوداگران مرگ، گلوی بیماران را نفشارند!

پیگیری دستورات رئیس جمهور در تهران:

سهم فارس از تسهیلات 
بانک های خصوصی تا انتقال 

و ترانزیت آب خلیج فارس
4

مدیرکل استاندارد استان فارس خبر داد؛

راه اندازی سامانه 
استاندارد مصالح ساختمانی 

در فارس
4

        
فرا رسیدن هفته استاندارد و یکصدمین سال تاسیس سازمان ملی استاندارد ایران 

بر تمامی تولیدکنندگان، کارآفرینان و تلاشگران عرصه صنعت گرامی باد.
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رئیس قوه قضاییه در دیدار مسئولان سازمان غذا و دارو؛

لغزیدن در حوزه 
»غذا و دارو« بسیار گران 

تمام می شود

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

4

یادداشت 
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وزیر آموزش و پرورش گفت: نباید مدرسه به تسخیر مراکز کنکور در 
بیاید، البته خوشبختانه امسال با اعمال تأثیر نمرات در کنکور دانش آموزان 

توانستند تا حدودی از زیر فشار کنکور خارج شوند.
از  جمعی  با  دیدار  در  صحرایی،  رضامراد  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
ایجاد  عادی  جهان  موازات  به  را  جهانی  افزود:  فارس  استان  دانش آموزان 
کردند و نامش را دنیای مجازی گذاشتند و جنگ در دنیای مجازی، جنگ 
مغز است و کسی برنده است که بصیرت دارد و بصیرت، آن است که به 

آنچه اعتقاد داری بیندیشید.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: فضا چه فیزیکی و چه مجازی، معلم سوم 

انسان است چرا که فضا پر از اطلاعات است.
صحرایی خاطرنشان کرد: برای پیشرفت کشور باید مدرسه را قوی کنیم؛ 
بنابراین برای داشتن جامعه ای قوی هم باید مدرسه ای قوی داشته باشیم؛ اگر 
داشته  قوی  مدرسه ای  باید  می خواهیم  قوی  و…،  فرهنگ  اقتصاد،  سیاست، 
بهترین  امر تربیت هر یک  با  ادامه داد: اگر دستگاه های مرتبط  باشیم.وی 

باشند اما با یکدیگر هماهنگ نباشند، نتیجه مطلوبی نخواهیم داشت.
وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: اگر همه بخش ها نیروی خود را در 
کنار هم بگذارند و به مدرسه بازگردند، مدرسه ای قوی و در آینده ایرانی 

قوی خواهیم داشت.
صحرایی اضافه کرد: شما دانش آموزان به عنوان نسل پیشتاز از آموزش و 

پرورش کار قوی بخواهید و همواره مطالبه گر باشید.
وی عنوان کرد: برای تحول در آینده، شما باید بر مبنای عناصر تحول ساز 
در آینده عمل کنید چراکه تحول ابتدا از ذهن آغاز می شود و در ادامه در 

روش ها و عملکردها نمود پیدا می کند.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: برای تقویت و توسعه حافظ خوانی و 
سعدی خوانی در مدارس، کانون ملی ادبیات فارسی به اداره کل آموزش و 

پرورش استان فارس، واگذار می شود.
بین ملت ها  از کشورها و در  بسیاری  صحرایی گفت: شعرهای سعدی در 
نفوذ کرده و در بین مردم برخی کشورها به صورت فرهنگ درآمده است. 
هرچند در آنجا اشعار و نوشته های این ستارگان ادبیات با زبانی دیگر تکلم 

می شود.
وی ادامه داد: نباید مدرسه به تسخیر مراکز کنکور در بیایند، البته خوشبختانه 
امسال با اعمال تأثیر نمرات در کنکور دانش آموزان توانستند تا حدودی 
در  کم برخوردار  مناطق  از  افرادی  و  شوند  خارج  کنکور  فشار  زیر  از 

دانشگاه های مطرح کشور پذیرفته شوند.
پویش  است؛  امکان پذیر  مدارس  از  تحولی  انجام هر  اظهار کرد:  صحرایی 

پیشرفت راه اندازی کنید و نشان دهید چقدر پیشرفت کرده ایم.
وی با بیان اینکه امروز در قله هستیم و با امید است که پیشرفت حاصل 
در  را  ما  است  ممکن  آفتی که  تنها  ترقی،  مسیر  در  اضافه کرد:  می شود، 

رسیدن به قله های پیشرفت دچار تردید کند، ناامیدی است.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به وجود ۷۲۰۴ هکتار اردوگاه در سطح 
کشور، ادامه داد: اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت را تقویت می کنیم 
چرا که دانش آموزان دوست دارند خلاقیت های خود را در جمع دوستان 

انجام بدهند.
و  هستند  راه  در  غیره  و  نانو  اقتصاد،  جدید  المپیادهای  کرد:  تصریح  وی 
دانش آموزان می توانند در آن مشارکت کنند. در گذشته باشگاه دانش پژوهان 

جوان تعطیل شده بود که ما آن را احیا کردیم.

 وزیر آموزش و پرورش:

رئیس قوه قضاییه، در دیدار مسئولان سازمان غذا و دارو، بر اهمیت نظارت 
بر حوزه غذا و دارو تاکید کرد.

قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
و  غذا  سازمان  مسئولان  با  دیدار  در  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
دارو، ضمن اشاره به اهمیت مقوله بهداشت و سلامت و تاکیداتی که در رابطه 
با این دو مقوله در آموزه های دینی صورت گرفته است، اظهار کرد: مطابق با 
اصول مبرهن عقلی، پیشگیری مقدم بر درمان است. لذا، اهمیت بهداشت در 
تحقق سلامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح است؛ اما متأسفانه ما در 
ارتباط با این امرِ مهم آن طور که باید و شاید از حیث تجهیز ساختار و منابع 
و امکانات عمل نکرده ایم و بیشتر متمرکز و معطوف بر درمان بوده ایم؛ از 
سویی دیگر به رغم اهمیت بالای سلامت روحی و روانی، بیش از این مقوله 
به موضوع سلامت جسم پرداخته ایم حال آنکه تأثیر سلامت روان بر سلامت 

جسم موضوعی است که بر هیچکس پوشیده نیست.
با عنایت به گستره نقش و مأموریت های سازمان غذا و  وی تصریح کرد: 
مهم و  بسیار  مقوله  و  دارو  و  غذایی  مواد  و مصرف  تولید  زنجیره  در  دارو 
باید این سؤال را مطرح کرد که آیا ساختار،  خطیر نظارت در این عرصه، 
بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات سازمان مزبور تکافوی ایفای مطلوب تمامی 
مأموریت ها بالاخص مأموریت های خطیر نظارتی است یا خیر. بدون تردید در 
امر نظارت ها در حوزه غذا و دارو باید از تجهیزات فناورانه روز بهره برد تا 
تضمین سلامت محصولات این حوزه ارتقا یابد. همچنین باید توجه داشت که 
حوزه غذا و دارو، حوزه ای است که به انسان هایی متخصص و متعهد و امین 

نیاز دارد و لغزیدن در این جایگاه بسیار گران تمام می شود.
بر  نظارت  بحث  در  فرهنگ سازی  موضوع  ادامه،  در  قضا  دستگاه  رئیس 

مردم  برای  باید  گفت:  و  کرد  تلقی  مهم  مقوله ای  را  دارو  و  غذا  حوزه 
فرهنگ سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت 
فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند 
تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ شما در سازمان 
باید توجه  ما در دستگاه قضائی و سایر بخش های ذی صلاح  غذا و دارو و 

داشته باشیم که مبادا در کار مردم در این حوزه گره بیفکنیم.
اژه ای تاکید کرد: نباید کالایی را بدون دلیل توقیف کنیم؛ امری که سبب 
تحمیل خسارت به مردم و صاحبان اموال می شود و ممکن است فاسد شدن 
محموله توقیف شده را در پی داشته باشد.وی در ادامه، جلب اعتماد مردم و 
با اهمیت توصیف  مصرف کنندگان در حوزه غذا و دارو را مقوله ای بسیار 
کرد و اظهار داشت: برای مردم و مصرف کنندگان، مسائل و شبهات را تبیین 

کنید و اجازه ندهید اعتماد آنها از مسئولان و متولیان این حوزه سلب شود.
رئیس دستگاه قضا در بخشی از این جلسه با اشاره به گلایه مسئولان سازمان 
دیوان  عمومی  هیئت  ناحیه  از  صادره  آرای  برخی  درخصوص  دارو  و  غذا 
عدالت اداری بیان داشت: دیوان عدالت اداری نمی تواند مصلحت سنجی کند، 
بلکه باید کاملًا منطبق با قانون حکم کند؛ اینکه شما به عنوان متولیان امر غذا 
و دارو نسبت به برخی مقولات نظیر نحوه تأسیس داروخانه ها و موضوعاتی 
از این دست نقد و اعتراض دارید، باید همت خود را معطوف و متمرکز بر 
البته مطمئن باشید چنانچه رأیی خلاف قانون در دیوان  اصلاح قانون کنید؛ 
عدالت اداری صادر شود، سازوکارهای نقض آن رأی در خود قانون پیش بینی 
آئین  و  تشکیلات  قانون   ۹۱ ماده  به  می توان  آنها  جمله  از  که  است  شده 

دادرسی دیوان عدالت اداری اشاره کرد.

رئیس قوه قضاییه در دیدار مسئولان سازمان غذا و دارو؛
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با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 

و مدیر کل پست استان فارس اجرا شد؛

 رونمایی از تمبر و نشان 
جهانی حافظ 

نشست رهبران اتحادیه اروپا 

درباره حمله اسرائیل 

به نوار غزه
4

 افتتاح خانه بهداشت کارگری 
و واحد همیار کارکنان در محل دفع 

و پردازش پسماند برمشور

رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز 

مطرح کرد؛

اجرای بیش از ۱۰۰ طرح عمرانی در منطقه ۴ 
شهرداری شیراز

قدردانی از تلاش شهرداری این منطقه در اجرای پروژه های 

متعدد شهری ۱


